Baronius' : « Hoc etiam anno |irimo Carolns II

rex Siciliae venit Romam, et petiit absolutionem a

censuris, et a poena privationis regni, quam in-

currit ob non solutum censum : quem papa absol-

vit prsebita salisfaclione, utbabetur Libro Privile-

giorum Romana? Ecclesis». Hactenus Bironius.

Exlant quidem ea de re Apostolicae litterae * nou

quae omnino asserant Carolum iis pcenis obnoxium,

sed quaeipsiim conditione adjecta liberent, si qua

culpa erroreque sese devinxisset;

« Bonifarius etc. charissimo in Cliristo filio

Carolo regi SicilicE illustri.

a Nobis, et fratribus nostris humiliter siippli-

casti, ut si lu aliquam vel alK|uas excommunica-

tionum sententias forsitan inciirristi propter con-

ditiones , conventiones et pacla inter Romanam
Ecclesiaffl et clarae memoriae Carolum regem Sici-

liae patrein luum in concessione regni Sicilia' et

terrae, quae est citra Pharum usque ad confinia

terrarum ipsius EcclesiaB sibi facta, per eamdem
Ectlesiam habita, et in nonnullis articulis seu ca-

pitulis non servata, aiit occasioue ipsorum; \el si

eadem regnuin et terra propter ipsa non servata

per ipsum, seu per te, supiiosita sint Ecclesiasticc

interdicto; vel si ideni pater tuus propter hac a

dictis regno et terra cecidisset omnino, et omui

jure, quod sibi competebat in ipsis; aut si etiain

tu ipse ab eisdein regno et terra (iropter conditio-

nes, convenlioneset pacti praemissa quomodolibet

non servata ab omni jure, ()uod libi in dictis re-

gno ct terra compelit cecidisses, ita quod ipsa per

1 Lib. l.Ep. cxvil. ext. ia Molis Adriana; aniiivo et inler collecl.

Plalin. Ms. Vat. I. i. p. K4. et p. 373 Lih. privil. Roni. liccl. t. ii.

pag. 209. toni. III. p. 11, l.")3, 22'i et nnstris Ms. sign. lit. D. I.

p. M4. ad 100. el B. XII. p. 104 ad 172, 267. — ^ An. Chrisli 1289.

nuin. 1. — 3 Banm. in Notis Mss. — * Bonif. I. i. Ep. cxviii. Lib.

Privil Kom. Eccl. tnni. I. pair. 232. et iim. iii. pag. 179. et ext.

in arcis S. Angeli Arcliiv. iu collect. Platin. pag. iiOo. et in Ms.

Vall. sign. lit. D. aum. 1. p. 2. el lit. B. num. 12. p. 53.

hoc libere essent ad eamdem Ecclesiam devoliita,

providere libi plenarie siiiier his A|)Ostolicap Sedis

cleiiientia dignaremur. Nos itaqiie supplicationi-

bus tuis paterno condescendentes assensu, et vo-

lenles in ptaiinissis libi tiiisi|ue lia?redibus quoad

pr elerita pienarie providere, de i|isoruni fratrum

consilio et assensu quascnmque excommunicatio-

nuni sentenlias incurristi; necnon et quaslibet

senlontias, interdicta,quibus snpposita sit regnum
et terra iiiaefata propter supr.idictas conditiones,

conventiones et pacta per dictuni iiatrem tuum,

aut per le, sive per utrnmque quomodolibet non

servata ; hactenus penitus relaxamus, et te ab hu-

jusniodi excommunicationum sententiis absolvi-

niu< de gratia speciali : omnesque poenas in con-

ditionibus , conventionibus et paclis praemissis

contentas, et specialiter privalionis seu casus a

jure regni et terra; dictorum, si quas et quocum-

que capite, vel quouiodolibet tu vel pater tuus

pracf.iliis incurristishactenus,et totaliterabolemus,

et reir.illinius de plenitii line jiotestatis: volentes,

et niliilominus auclorilate Aposlolica decernentes,

per Iiaec dictis conditionibus, conventionibus, sive

pactis, aut qtiibuslibet contentis in Iiltera felicis

recordationis Clementis papae IV praetiecessoris

noslri super eis et conlingentibus ipsa confectis in

nullo in posterum derogari; sed ea per omnia

proinde remanere in suo robore firmitalis, ac si

nulla tibi super pr;Eii)issis gralia facla foiet. Verum

licet ad tuam tuornmque haeredum cautela-n prae-

missa fecerimus gratiose, tamen per lioc te non

duximus absolvendum abbis, de quibus pro patre

tuo vel per te tenereris nobis, Romanae Ecclesiae,

vel aiiis (|uibuscumque sali-;facere, si neque ipse

neque tu cecidis.^etis a regno et terra |ira>dictis:

sed ad salisfaciendum de eis volumus te teneri, etc.

Dat. Laterani VIII kalen. Aprili^, Pontilicatus no-

stri aiiiio i ».

18. Egit' Pontifici gratias ob acceptum bene-

ficiuin Carolus rex, ad cujns in administrando

regno levandas curas, mulcendosque religione po-

piilos commisit' amplissimum Landulpho S. An-

geli diacono card. legati A[iostoIici in Sicilia mu-
iius eunu|ue pliiribus proeriigativis auxit', et ipsi

regi Carolo, Maria; reginae, prssulibus regni, pro-

ceribus ac populis commendavit* : deque imposita

bujusmodi provincia subjects litteriu ad ipsuin

dala' sunt' :

Bonifacius etc. dilecto filio Landulfo S. An-

geli diacono cardinali, in regno Siciliit Apostolicae

Sedis legato.

Levantes in circuitu oculos menlis nostrae,

ac pensantes sollicite multitudinem gratiarum,

quibns personam tuam bonoruni dator Altissimus

decoravit, cum in te scientiarum mngnltndo re-

siilendeat, clareat altitudo consilii, niteat discre-

' Ext. eod. tom. iii. Lib. Privil. pag. 179. et apud collecl. Plat.

Ms. Val. paf. 505. — « Lib. l. Ep. cur. SLVii. — ' Ibid. ab Ep.

xLVii. ad Lxxi. — * Reg. post eamd. Ep. — 6 Ead. Ep. xlvii.
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tionis industria, et aliarnni virtiituin excellcntia

reluuescat; gerentes quoqne de tua circunispe-

ctione pro^ida et providentia cireninspecta tidii-

ciaiii specialeni, te, quainvis in conspuctu nostro

graliosus appareas, acceptus occurras, placidns

habearis, tiiai|iie pioplerea inviti pra'sentia carea-

naus, ad piaefuUiin ivgnuni pro ip.-jorum regis el

regni, ac ejus eliani incolaruin slatu prospero et

tranqiiillodefratrum nostroriim consilio tanqiiam

pacis Angeluiii deslinamus, tibi in eodem regiio

plenae legationis officiuincommittentes, utevellas,

destruas, dissipes et disperdas, aeditices et plantes,

ac facias auctoiitate nostra sutrnltus qujecumque
ad lionorem et gloriam sumnii Regis, ac bonum et

[irosperuin, paciticum et qnietuin r. gis, regiii el

incolarum praedictoruiii slatiim videris perti-

nere, etc. Dat. Laterani VIII id. Aprilisannoi ».

19. MtiricB regina; procuratio regrii defertur.

— Cuin veio postea Carolus Martclluf, jure ma-
terno Ungariae rex, a jiatre Carulo, qiii in Gallias

abierat', relictus regni Siculi vicarius Neapoli, in

ipso aetatis tlore, cum jam ad magnas S|ies adole-

sceret. obiisjet ; Bonifacius administrando regno

Landul|ihuiri cardinalem, et Ptiili()piim Caroli II

regis fllium principem Tarentinum prasfecit. At

paulo post et cardinalis legati, et Pliilippi princi-

pis cousiliis adductus, cum spes aflulgeret meluis

publicae rei consultum iri, si Mariae reginae pro-

curatio regni deferretur, illam eo ninnere exor-

navit*.

« Cliarissimae in Christo liliae Maiioe reginae

Siciliae illustri.

a Pridem, non absque gravi nostrae mentis

amaricatione, percepto quod clarae memoriae Ca-

rolus rex Ungariae charissimi iii Christo filii nosti i

Caroli regis Siciliac illuslris ac tuus |iriinogeiiitiis,

ipsinsque regis in regno Siciliee vicarius generalis

mortein , siciit Domino [ilacuit, apud Neapolim

subierat temporaleni. nos attentae considerationis

studio, prout ad nostrum spectat offlcium, atten-

dentes, quod in regno ipso, rege absente prffifalo.

noii habebatur qiii vices exerceiet ipsius; ac no-

lentes, ut praedictum regnuni in ejnsdem regis

absentia tanlo turbine circumdatum, tantis expo-

situm fluctibus, giiberiiatioiiis temone careret,

seu defectiiiii regiiniuis pateretur; cui)ienles etiam,

ut ejusdem regni ac ejus incolarum fldelium prae-

caveatur dispendiis, [lericnlis obvietiir
;
quodqiie

inibi [ironioveaiitur utilia, laudabilia procureiitur,

conquiescant injnriae, compescaiitur excessus, re-

primantur gravaniina, insolentiae refraenentur

:

dilectos tilios noslros Landulphum S. Angeli dia-

coniini cardinalem A. S. L. et nobilem virum
Philippum natum ejusdem rfgisatqnetuum, [rin-

ci|)im Tareiitiiiiiin, vicarios et tiajiilos dicti regiii,

in quo A[)oslolica Sedi;s directnm et altum liabet

dominium,de fratnim nostrorum consilio diligenli

delibeiatione cuin iiisis super hoc luibita, de Apo-

' Pandul. Collenut. 1. v. II si. Ntap. — = Lib. i. Ep. cxxix.

Ann. — ToMis XXIll. — R.w.N. IV.

stolicae plenitudine[iotestatissub ccrta forma duxi-

miis ordinandos, sicut in nostris sui^er hoc coiife-

ctis litteris pbnius coiitinelur.

a i\u|ierriine aiiteiii fide digno relatti ad no-

stram [^erducto notiliam, qiiod statui dicti regiii

fuiet ulilins, ac fjus iiicolis acce|itiiis reddereliir,

si lii, quam gratiarum oninium elargitor regalium
eleganlia mornm, affabilitatis, (trudentiae, ac cir-

cunis(iectionis ninlt;e virtiitibtis decoravit, (ler qiias

grdtaiii acce()tamque reddtris ()lurimum incohs

memoratis. vicariatus et bajulatus hujusmodi re-

gimen exerceres; de praediclorum fiatrum con?i-

lio, et ejusdein plenitudine poteslatis te sulam dicti

regni generalem vicariam el bajulam ordinamus;
curam, adniinistrationem, gubernationem. (lote-

statein et regimen, ac omnem ()lenani((ue jurisdi-

ctionem iu regiio [iraedicto tenore tibi prssentium
commilteiites, donec per eaiiidem Sedem atit (ler

regem i()sum aliud iii hac parte ordinari contige-
rit vel dis()oni : non obstante, quod super hoc de
pisdiclis legalo el principe per nos fuerat, ut prae-

mittilur, ordinatum ; oinni genere alienationis

bonoium seu reriiin immobilium in dicto regno,
ad regem ipsum spectanlium, tibi primitus inler-

dicto; credentes et pio firnio tenentes, quod pra;-

falus rex Siciliae, tanquam devotionis et reveren-
tiff lilius, se in hac [larte Aposlolicis beneplacilis

coiiformabit, et gratum geret non modictim et ac-
ceplum, quod per niemoralae Sedis circunis|)e-

clam pnideutiam factum et ordinatum noscitur
in hac [larte. Celsitudinem itai|ue tuam monemus
et horlimur atteute, quatenus, tanquam miilier

furlis aniiiio, in agen.lis experta, el multimode vir-

tuosa bajulatum et vicariatum hujusmodi sic pru-
deiiter etslrenue, sicque soUicite gerere sludeas,

et laudabiliier exercere, quod a Ueo praeinium, et

ab bominibus laudem exinde tanquam benedi-
ctionis filia digiie coiisequi merearis. Dat. Ana-
gniffi III kal. Septeiiibris aiino i o.

2U. Faedus inter Carolum el Jacobum Arago-
nium suh certis legibus ii.ilum. — I)isc<:ishse e
regiio Carolum, ut fcederis ciim Aragonio compo-
siti leges ad opus perducerel, refert Joanues Villa-

nus'. Quaetiam de causa Guillelinus tit. S. Cle-
meiitis [iresbyter cardinalis in Gallias missus, ut
natcituras dissidiorum causas sua prudentia leni-

ret. Ciii imperia data -, ut ad explicanda 0[itima in

perplexis rebus consilia animuiii ad Deum coiivor-

teret; atque in omnibusconsectaretura;quitatem:
aSicut le oraculo viv;evocis instruximus, ubicuin-
que circa explicalioiiem tractatiis ejusdem, (nimi-
ruiii luterPbilippum Fraiicoruni, Caiolum Siciliae

reges , Cai oluin Alanconii et Valesii comitem et

Jacubum Aragonium), aliquis se nodus dubila-
tioiiis ingesserit, quod te forsitaii in [Kq.lexo
dediiceret, oculos converlens ad Christum, quan-
tuni cuni iiiso poleris couformes tuae conscientice

» Jo. Vill. I. vin.

Lib. I. Ep. ccsiii.

i^. 13. S. Xai. lii ii;. XX. c, 8. § 5. —

21
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gremium ad id polius quod praediclae iicrfuitioiii

proficiat, quani quod ipsam pur obstaculuin ali-

cujus iuj^esti pra'pedii aliijuo iiiodo liBdal. Nusli

quidem, quod iu ii-^, quae facta coutingunt, de

juris providuntia dcteriniiialio cerla non Iradi-

lur; sed jiis diccntis et exequentis proviiieuti;c

conunittuutur. lu i^raeniissis ergo ubi prscipue

casu? eiiiersent, qui per cuniniissiones factas libi,

et iuforuiationes nostras videatur oinissus, sic te

geras tractabilem et bunianum, quud rigorem

mansuetudine tua provisio temiieret, et ad a;qui-

tatis dulcedineni per mudeslos et explicitos ter-

miuos circunispeclio provida secum gratia hu-

mauae amabililalis iuclinet. Dat. Anaguia° 11 kal.

Juiii annoi». Jussus praGlereaeslGuilleinius' dare

operam, ut Carohis Valesiorum cuuies vitium toi-

lerel, quud irrepserat iu litteras, quibus acceptis

beneficientiaPoutificiaAragoiiia;etValeutiaeregnis

Catalouiajque priiicipatu cesseral ; eoque euien-

dato, abeuutis suo jure renunliationem Ecclesiaj

Romanie uomine adniittere el confirmare. Quod
ad uienioratuin fcedus attinet, de eo haec tradit

Jordauus ' : « Alfouso rege Aragoniae defuncto, suc-

cessil ei Jacobus invasor Siciliae, et facla pace cum
Carulo unaiu de niiabus ejus accepit : sed Frede-

ricus alterfrater Sieiliaiu occupavit eodem aniio.»

21. DescriplLc sunt ab anonymo * reruiu Sicu-

laruin auctoie illius pacliones: a Inter ipsum, in-

quit, el Curuluiu pax et coucordia faeta exlilit et

lii inata : cujus pacis tractalu Jacobu-;, recoguoscens

iusulaui SicilicU iujuste teuere, ip^aiii oiiiniuo de-

seruit, oiiuuque juii, si quuci iu ca et regiio prie-